
令 和 ３年 ８月 １８日 

 

保護者 様 

 

習志野市教育委員会 

習志野市立第一中学校 

校 長  天 田  正 弘 

 

 

夏季休業中の新型コロナウイルス感染症拡大防止対策について 

 

 晩夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

さて、全国的に新型コロナウイルスの感染が拡大しており、昨日、本県の緊急事態宣

言も延長されました。また、最近では感染者の低年齢化も進んでおります。つきましては、

標記の件につきまして、以下のとおり進めてまいりますので御承知おきください。 

 

１ 全校登校日の中止 

習志野市では、休業中の児童生徒の状況を把握し、長期休業明けの心理的、肉体

的不安を和らげ、新学期を円滑にスタートさせることを目的として全校登校日を設定し

ておりますが、現状を鑑みて登校日(本校は２０日(金))を中止し、新学期開始までに学

校教職員から何らかの形で児童生徒の状況を把握させていただきます。 

 

２ 部活動における感染症対策の徹底について 

国、県の方針で部活動の実施と感染症対策の両立が求められていることもあり、感

染症予防対策を以下のとおり徹底したうえで部活動を実施してまいります。 

（１）活動はマスク着用でも可能な活動内容にとどめます。また、熱中症予防にも十分

配慮します。 

（２）屋内の活動は換気を徹底します。 

（３）集合時や更衣の際は、十分なソーシャルディスタンスを確保します。 

（４）練習試合、合同練習等は８月３１日まで原則中止とします。 

 

３ 新学期の教育活動について 

   国、県の方針で、可能な限り、学校行事や部活動等も含めた学校教育活動を継続し、 

子供の健やかな学びを保障していくことが重要とされていることからも、感染症防止策 

を十分に講じたうえで、教育活動を進めてまいります。 

 

 

※新型コロナウイルス感染症の状況等により、対応を変更する場合があります。 


